УТВЕРЖДАЮ
Директор ЛДУ «Витебская
облветлаборатория»

                     И.А.Даровских
      (подпись)

ПРОТОКОЛ № 1
 от 09 августа 2013г.

заседания комиссии, созданной приказом директора ЛДУ «Витебская облветлаборатория» № 14 от 11.01.2013 г., №68/1 от 12.07.2013г.
по вопросу рассмотрения первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион № AU 20130722008439.

Состав комиссии:
Абаимова Е.Б., Быков О.Ф., Зенкевич Т.В., Капцевич Н.Г., Кошелева Ю.В., Малинчик.Т.В., Матвеенко А.М., Петроченко Т.М.,Тюликов С.И., Хрипанков Д.Ф.
Заседание начато: 11.00
Заседание окончено: 13.00
Председательствовал: Малинчик Татьяна Михайловна
Присутствовали:
1. члены комиссии:
Быков О.Ф., Зинкевич Т.В., Капцевич Н.Г., Любочко Л.М., Матвиенко А.М., Шабатина Н.В.
2. наблюдатели из Комитета  государственного контроля Республики Беларусь (иные уполномоченные представители): отсутствовали.

СЛУШАЛИ:
о рассмотрения первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион № 20130722008439, размещенный 22 июля 2013 г., на электронной торговой площадке zakupki@butb.by по закупке мебели медицинской
                                                      Малинчик Татьяну Михайловну                       .
(указать фамилии, инициалы лиц, выступивших на этом заседании комиссии)
РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:
1.1. запросы о разъяснении аукционных документов не поступали;
1.2. в период подготовки и представления предложений в аукционные документы изменения и (или) дополнения были добавлены файлы с дополнительной информацией;
1.3. в срок, установленный как окончательный для представления предложений 07.08.2013 г., по лотам №1-4, 6 поступило 5 (пять) предложений, по лотам №5, 7, 9, 10 поступило 4 (четыре) предложения, по лоту №8 поступило 2 (два) предложения;
1.4. рассмотрение первых разделов предложений началось в 11.00 09.08.2013 г. ЛДУ «Витебская облветлаборатория»

2. Установить, что:
2.1. результаты рассмотрения первых разделов предложений указаны в таблице:

                                                                                                             Лот №1
	Регистрационный номер предложения, присвоен-ный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	O20130807011334

	Не допущен
	31 322 136

	-
	нет

	О20130806011368

	Допущен
	59 580 000

	15 %
	нет

	О20130806011325

	Не допущен
	41 328 600

	-

	нет

	О20130805011256

	Не допущен
	38 028 000

	-

	нет

	О20130801010505

	Допущен
	72 694 800

	15 %
	нет

Лот №2
	Регистрационный номер предложения, присвоен-ный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	O20130807011334

	Не допущен
	97 810 680

	-
	нет

	О20130806011368

	Допущен
	100 464 000

	15 %
	нет

	О20130806011325

	Не допущен
	118 983 000

	-
	нет

	О20130805011256

	Не допущен
	101 520 000

	-
	нет

	О20130801010505

	Допущен
	130 490 100

	15 %
	нет

                                                                                                             Лот №3
	Регистрационный номер предложения, присвоен-ный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	O20130807011334

	Не допущен
	75 689 064

	-
	нет

	О20130806011368

	Допущен
	158 856 000

	15 %
	нет

	О20130806011325

	Не допущен
	100 704 600

	-
	нет

	О20130805011256

	Не допущен
	104 389 200

	-
	нет

	О20130801010505

	Допущен
	191 501 160

	15 %
	нет

                                                                                                             Лот №4
	Регистрационный номер предложения, присвоен-ный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	O20130807011334

	Не допущен
	12 590 016

	-
	нет

	О20130806011368

	Допущен
	28 230 000

	15 %
	нет

	О20130806011325

	Не допущен
	17 919 000

	-
	нет

	О20130805011256

	Не допущен
	15 180 000

	-
	нет

	О20130801010505

	Допущен
	25 299 120

	15 %
	нет

                                                                                                             Лот №5
	Регистрационный номер предложения, присвоен-ный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	O20130807011334

	Не допущен
	18 072 000

	-
	нет

	О20130806011325

	Не допущен
	18 072 000

	-
	нет

	О20130805011256

	Не допущен
	34 560 000

	-
	нет

	О20130801010505

	Допущен
	33 243 840

	15 %
	нет

                                                                                                             Лот №6
	Регистрационный номер предложения, присвоен-ный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	O20130807011334

	Не допущен
	72 245 016

	-
	нет

	О20130806011368

	Допущен
	72 541 200

	15 %
	нет

	О20130806011325

	Не допущен
	78 742 680

	-
	нет

	О20130805011256

	Не допущен
	59 190 000

	-
	нет

	О20130801010505

	Допущен
	78 162 252

	15 %
	нет

                                                                                                             Лот №7
	Регистрационный номер предложения, присвоен-ный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	O20130807011334

	Не допущен
	21 466 728

	-
	нет

	О20130806011325

	Не допущен
	29 502 000

	-
	нет

	О20130805011256

	Не допущен
	23 580 000

	-
	нет

	О20130801010505

	Допущен
	25 930 440

	15 %
	нет

                                                                                                             Лот №8
	Регистрационный номер предложения, присвоен-ный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	О20130805011256

	Не допущен
	5 040 000

	-
	нет

	О20130801010505

	Допущен
	11 366 040

	15 %
	нет

                                                                                                             Лот №9
	Регистрационный номер предложения, присвоен-ный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	O20130807011334

	Не допущен
	14 764 248

	-
	нет

	О20130806011325

	Не допущен
	16 565 400

	-
	нет

	О20130805011256

	Не допущен
	19 512 000

	-
	нет

	О20130801010505

	Допущен
	21 543 840

	15 %
	нет

                                                                                                           Лот №10
	Регистрационный номер предложения, присвоен-ный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Приме-чание

	O20130807011334

	Не допущен
	4 038 984

	-
	нет

	О20130806011325

	Не допущен
	6 105 000

	-
	нет

	О20130805011256

	Не допущен
	9 060 000

	-
	нет

	О20130801010505

	Допущен
	19 022 760

	15 %
	нет

2.2. начальная цена электронного аукциона: наименьшая цена из предложений участников, допущенных к торгам.
          2.3 предложение O20130807011334, О20130806011325, О20130805011256  отклонить в соответствии со ст.46 п.2 абз.4 Закона Республики Беларусь №419-З от 13.07.2012г (первый раздел не отвечает требованиям аукционных документов либо содержит наименование участника).
3. электронный аукцион по лотам №5, 7, 8, 9, 10 признать несостоявшимся  на основании того, что в результате рассмотрения первых разделов было допущено менее 2-х предложений.
Рекомендовать провести процедуру запроса ценовых предложений по лотам №5, 7, 8, 9, 10 в соответствии со ст.26 п.2 абз.3 и ст.26. п.1 абз.2 Закона Республики Беларусь №419-З от 13.07.2012г.

Голосовали: за - 5 членов комиссии, против - 0

Председатель комиссии                                                            Т.М. Милинчик
                                                                                                              (подпись)                                (инициалы, фамилия)
Секретарь комиссии                           ______                            Т.В.Зинкевич
                                                                                                             (подпись)                                     (инициалы, фамилия)
Члены комиссии
                                                                                                   О.Ф. Быков
                                                                                                   Н.Г.Капцевич
                                                                                                   Л.М. Любочко
                                                                                                   А.М.Матвиенко
Н.В. Шабатина
[bookmark: _GoBack]